

香港交易及結算所有限公司以及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公佈全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

computer technologies

COMPUTER AND TECHNOLOGIES HOLDINGS LIMITED (科聯系統集團有限公司)

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：00046)

截至二零一一年十二月三十一日止年度之 全年業績公佈

集團業績

科聯系統集團有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)謹此呈列本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零一一年十二月三十一日止年度之全年業績連同二零一零年同期之比較數字如下：

綜合收益表

截至二零一一年十二月三十一日止年度

	附註	二零一一年 千港元	二零一零年 千港元
收入	5	391,209	338,851
銷售成本及服務		<u>(284,194)</u>	<u>(225,741)</u>
毛利		107,015	113,110
其他收入及收益淨額	5	24,262	8,152
公平值收益／(虧損)淨額：			
按公平值經損益入賬之財務資產		(5,858)	615
衍生工具－不合資格作對沖之交易		72	(202)
投資物業		9,068	7,440
銷售及分銷成本		(33,097)	(31,797)
一般及行政開支		(44,424)	(41,572)
財務費用	7	<u>(545)</u>	<u>(39)</u>
除稅前溢利	6	56,493	55,707
所得稅開支	8	<u>(4,949)</u>	<u>(6,650)</u>
本年度溢利		<u>51,544</u>	<u>49,057</u>

續…

綜合收益表（續）

截至二零一一年十二月三十一日止年度

	附註	二零一一年 千港元	二零一零年 千港元
本年度溢利 - 母公司擁有人應佔		<u>51,544</u>	<u>49,057</u>
		二零一一年 港仙	二零一零年 港仙
母公司普通股股東應佔每股盈利	10		
基本		<u>21.11</u>	<u>19.89</u>
攤薄		<u>20.90</u>	<u>19.58</u>

本年度應派及擬派股息之詳情於本公佈附註9中披露。

綜合全面收益表

截至二零一一年十二月三十一日止年度

	二零一一年 千港元	二零一零年 千港元
本年度溢利	<u>51,544</u>	<u>49,057</u>
其他全面收入		
可供出售投資：		
公平值變動	150	200
換算海外業務時產生之匯兌差額	<u>2,439</u>	<u>752</u>
本年度其他全面收入，扣除稅項	<u>2,589</u>	<u>952</u>
母公司擁有人應佔本年度全面收入總額	<u>54,133</u>	<u>50,009</u>

綜合財務狀況報表

二零一一年十二月三十一日

	附註	二零一一年 千港元	二零一零年 千港元
非流動資產			
物業、廠房及設備		5,660	7,649
投資物業		30,972	32,278
商譽		25,813	25,813
其他無形資產		-	-
可供出售投資		2,000	1,850
按公平值經損益入賬之財務資產		3,187	847
非流動資產總值		<u>67,632</u>	<u>68,437</u>
流動資產			
存貨		12,431	18,482
應收貿易賬款及應收票據	11	67,615	74,441
預付款項、按金及其他應收款項		6,313	9,076
應收合約客戶款項		3,999	7,530
公平值經損益入賬之財務資產		20,100	10,648
可返還稅項		2,226	1,907
衍生財務資產	13	91	-
已質押銀行存款		31,774	37,560
現金及等同現金資產		311,837	287,501
流動資產總值		<u>456,386</u>	<u>447,145</u>
流動負債			
應付貿易賬款、其他應付款項及應計款項	12	90,017	95,140
衍生財務負債	13	221	202
附息銀行借貸	14	22,526	26,520
應付合約客戶款項		3,019	2,658
遞延收入		5,937	6,186
應繳稅項		15,223	11,739
流動負債總值		<u>136,943</u>	<u>142,445</u>
流動資產淨值		<u>319,443</u>	<u>304,700</u>
總資產減流動負債		<u>387,075</u>	<u>373,137</u>

續…

綜合財務狀況報表（續）
二零一一年十二月三十一日

	附註	二零一一年 千港元	二零一零年 千港元
總資產減流動負債		<u>387,075</u>	<u>373,137</u>
非流動負債			
遞延稅項負債		<u>2,975</u>	<u>3,429</u>
資產淨值		<u>384,100</u>	<u>369,708</u>
權益			
母公司擁有人應佔權益			
已發行股本		24,604	25,273
儲備		342,601	329,627
擬派末期股息	9	<u>16,895</u>	<u>14,808</u>
總權益		<u>384,100</u>	<u>369,708</u>

綜合權益變動表

截至二零一一年十二月三十一日止年度

母公司擁有人應佔

	根據												
	已發行股本	股份溢價賬	撥入盈餘	有限制股份 獎勵計劃 持有之股份	股份付款 儲備	商譽儲備	資產重估 儲備	可供出售 投資重估 儲備	儲備基金	匯兌波動 儲備	保留溢利	撥派末期 股息	權益總額
	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元
於二零一零年一月一日	25,273	38,493	176,488	(3,946)	2,228	(7,227)	233	490	733	1,114	102,247	14,886	351,012
本年度溢利	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	49,057	-	49,057
本年度其他全面收入：													
可供出售投資公平值變動， 扣除稅項	-	-	-	-	-	-	-	200	-	-	-	-	200
換算海外業務時產生之 匯兌差額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	752	-	-	752
本年度全面收入總額	-	-	-	-	-	-	-	200	-	752	49,057	-	50,009
購買有限制股份獎勵計劃 項下股份	-	-	-	(3,048)	-	-	-	-	-	-	-	-	(3,048)
有限制股份獎勵計劃項下 股份歸屬	-	-	-	589	(589)	-	-	-	-	-	-	-	-
股份獎勵安排	-	-	-	-	1,237	-	-	-	-	-	-	-	1,237
出售投資物業	-	-	-	-	-	-	(233)	-	-	-	311	-	78
宣派二零零九年末期及 特別股息	-	-	114	-	-	-	-	-	-	-	-	(14,886)	(14,772)
二零一零年中期股息	-	-	(14,808)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(14,808)
撥派二零一零年末期股息	-	-	(14,808)	-	-	-	-	-	-	-	-	14,808	-
於二零一零年十二月三十一日	25,273	38,493*	146,986*	(6,405)*	2,876*	(7,227)*	-*	690*	733*	1,866*	151,615*	14,808	369,708

續...

綜合權益變動表（續）

截至二零一一年十二月三十一日止年度

母公司擁有人應佔

	根據												
	已發行股本	股份溢價賬	撥入盈餘	有限制股份 獎勵計劃 持有之股份	股份付款 儲備	商譽儲備	資產重估 儲備	可供出售 投資重估 儲備	儲備基金	匯兌波動 儲備	保留溢利	撥派末期 股息	權益總額
	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元
於二零一一年一月一日	25,273	38,493	146,986	(6,405)	2,876	(7,227)	-	690	733	1,866	151,615	14,808	369,708
本年度溢利	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	51,544	-	51,544
本年度其他全面收入：													
可供出售投資公平值變動， 扣除稅項	-	-	-	-	-	-	-	150	-	-	-	-	150
換算海外業務時產生之 匯兌差額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2,439	-	-	2,439
本年度全面收入總額	-	-	-	-	-	-	-	150	-	2,439	51,544	-	54,133
購回股份	(669)	-	(10,870)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(11,539)
有限制股份獎勵計劃項下													
股份歸屬	-	-	-	1,229	(1,229)	-	-	-	-	-	-	-	-
股份獎勵安排	-	-	-	-	1,057	-	-	-	-	-	-	-	1,057
宣派二零一零年末期股息	-	-	193	-	-	-	-	-	-	-	-	(14,808)	(14,615)
二零一一年中期股息	-	-	(14,644)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(14,644)
撥派二零一一年末期股息	-	-	(16,895)	-	-	-	-	-	-	-	-	16,895	-
於二零一一年十二月三十一日	24,604	38,493*	104,770*	(5,176)*	2,704*	(7,227)*	-*	840*	733*	4,305*	203,159*	16,895	384,100

* 該等儲備金額包括在綜合財務狀況表內之綜合儲備342,601,000港元（二零一零年：329,627,000港元）。

附註：

1. 集團資料

科聯系統集團有限公司乃於百慕達註冊成立之有限公司，其註冊辦事處位於Clarendon House, 2 Church Street, Hamilton HM11, Bermuda。本公司主要營業地點位於香港北角英皇道663號泓富產業千禧廣場30樓。

年內，本集團從事以下主要業務：

- 銷售電腦網絡及系統平台、提供系統及網絡集成服務、資訊科技解決方案發展及實施以及相關保養服務；
- 提供企業軟件應用及相關應用外判、業務流程外判及電子商務服務以及相關保養服務；及
- 物業及庫務投資。

2. 編製基準

此等財務報表乃根據由香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）（當中包括所有香港財務報告準則、香港會計準則（「香港會計準則」）及詮釋）、香港普遍接納之會計原則及香港公司條例之披露規定而編製，並依據歷史成本慣例編製，惟按公平值計算之投資物業、衍生財務工具、可供出售投資及按公平值經損益入賬之財務資產除外。此等財務報表乃以港元（「港元」）呈列；除另有所指外，所有數值均四捨五入至最接近千位。

綜合基準

綜合財務報表包括本公司及其附屬公司（統稱「本集團」）截至二零一一年十二月三十一日止年度之財務報表。附屬公司之財務報表按與本公司相同之申報期間並使用貫徹一致之會計政策編製。附屬公司業績自收購日期（即本集團獲得控制權日期）起綜合入賬，並一直綜合入賬直至有關控制權終止日期為止。由集團內交易產生之所有集團內結餘、交易、未變現收益及虧損以及股息於綜合入賬時全數撇除。

其中一間附屬公司內之全面收入總額乃計入非控制性權益（即使會導致結餘出現赤字）。

並無失去控制權之附屬公司擁有權權益變動，入賬及列作權益交易。

倘本集團失去附屬公司之控制權，須取消確認(i)附屬公司資產（包括商譽）及負債；(ii)任何非控制性權益之賬面值；及(iii)權益錄得之累計匯兌差額，並會確認(i)已收取代價之公平值；(ii)任何保留投資之公平值；及(iii)由此所產生於損益入賬之盈利或虧損。過往於其他全面收入確認之本集團應佔部分被重新分類至損益或保留溢利（視適用情況而定）。

3. 會計政策及披露之變動

本集團已於本年度之財務報表首次採納以下新訂及經修訂香港財務報告準則。

香港財務報告準則第1號 (修訂本)	香港財務報告準則第1號首次採納香港財務報告準則—首次採納者有關香港財務報告準則第7號披露比較數字之有限度豁免之修訂
香港會計準則第24號 (經修訂)	有關連人士披露
香港會計準則第32號 (修訂本)	香港會計準則第32號財務工具：呈列—供股分類之修訂
香港 (國際財務報告詮釋委員會) —詮釋第14號 (修訂本)	香港 (國際財務報告詮釋委員會) —詮釋第14號預付最低資金規定之修訂
香港 (國際財務報告詮釋委員會) —詮釋第19號	以權益工具抵銷財務負債
二零一零年香港財務報告準則之改進	多項於二零一零年五月頒佈之香港財務報告準則之修訂

除下文關於香港會計準則第24號 (經修訂) 以及二零一零年香港財務報告準則之改進內包含之香港會計準則第1號之修訂本外，採納新訂及經修訂香港財務報告準則對財務報表並無重大財務影響。

採納此等香港財務報告準則之主要影響如下：

- (a) 香港會計準則第24號 (經修訂) 闡明及簡化關連人士的定義。新定義強調關連人士關係的對稱性，並闡明人士及主要管理人員影響一家實體的關連人士關係的情況。經修訂準則亦引入報告的實體與政府及受同一政府控制、共同控制或重大影響的實體進行交易的一般關連人士披露規定的豁免。關連人士的會計政策已修訂，以反映根據經修訂準則的關連人士定義變動。採納經修訂準則並無對本集團財務狀況或表現造成任何影響。
- (b) 於二零一零年五月頒佈之二零一零年香港財務報告準則之改進載列對多項香港財務報告準則作出的修訂。各項準則均設有個別過渡性條文。雖然採用部分修訂可能引致會計政策變動，惟該等修訂並無對本集團財務狀況或表現構成重大財務影響。關於最適用於本集團的主要修訂詳情如下：

香港會計準則第1號財務報表呈列：該修訂闡明其他全面收益各組成部分的分析可於權益變動表或財務報表附註呈列。本集團選擇於權益變動表呈列其他全面收益各組成部分的分析。

4. 已頒佈但尚未生效之香港財務報告準則

本集團並無於財務報表應用以下已頒佈但尚未生效之新訂及經修訂香港財務報告準則：

香港財務報告準則第1號（修訂本）	香港財務報告準則第1號首次採納香港財務報告準則—嚴重惡性通脹及就首次採納者撤銷固定日期之修訂 ¹
香港財務報告準則第7號（修訂本）	香港財務報告準則第7號財務工具：披露—轉讓財務資產之修訂 ¹
香港財務報告準則第7號（修訂本）	香港財務報告準則第7號財務工具：披露—財務資產抵銷財務負債之修訂 ⁴
香港財務報告準則第9號	財務工具 ⁶
香港財務報告準則第10號	綜合財務報表 ⁴
香港財務報告準則第11號	共同安排 ⁴
香港財務報告準則第12號	披露於其他實體之權益 ⁴
香港財務報告準則第13號	公平值計量 ⁴
香港會計準則第1號（修訂本）	香港會計師準則第1號財務報表之呈列—呈列其他全面收入項目之修訂 ³
香港會計準則第12號（修訂本）	香港會計準則第12號所得稅—遞延稅項：收回相關資產之修訂 ²
香港會計準則第19號（二零一一年）	僱員福利 ⁴
香港會計準則第27號（二零一一年）	獨立財務報表 ⁴
香港會計準則第28號（二零一一年）	於聯營公司及合營公司之投資 ⁴
香港會計準則第32號（修訂本）	香港會計準則第32號財務工具：呈列—財務資產抵銷財務負債之修訂 ⁵
香港（國際財務報告詮釋委員會） —詮釋第20號	露天礦場生產階段之剝探成本 ⁴

¹ 於二零一一年七月一日或以後開始之年度期間生效

² 於二零一二年一月一日或以後開始之年度期間生效

³ 於二零一二年七月一日或以後開始之年度期間生效

⁴ 於二零一三年一月一日或以後開始之年度期間生效

⁵ 於二零一四年一月一日或以後開始之年度期間生效

⁶ 於二零一五年一月一日或以後開始之年度期間生效

本集團現正評估首次應用此等新訂及經修訂香港財務報告準則之影響，惟現階段尚未能指出此等新訂及經修訂香港財務報告準則是否會對其經營業績及財務狀況構成重大影響。

5. 收入、其他收入及收益淨額以及經營分部資料

收入（亦即本集團之營業額）指年內銷售貨品之發票值總額扣除貿易折扣、退貨及營業稅（如適用）；提供系統及網絡集成服務、資訊科技解決方案、企業軟件應用、業務流程外判、電子貿易及相關服務賺取之費用；提供保養服務賺取之費用；投資物業賺取之租金收入總額；以及就庫務投資賺取之利息收入。

收入、其他收入及收益淨額分析如下：

	二零一一年 千港元	二零一零年 千港元
收入		
銷售電腦網絡及系統平台、提供系統及網絡集成服務、 資訊科技解決方案發展及實施以及相關保養服務	309,978	257,302
提供企業軟件應用及相關營運外判、業務流程外判、 電子貿易服務以及相關保養服務	79,489	79,796
投資物業之租金收入總額及庫務投資之利息收入	1,742	1,753
	391,209	338,851
其他收入及收益淨額		
銀行利息收入	6,474	3,077
其他利息收入	-	30
上市投資之股息收入	554	435
出售按公平值經損益入賬之財務資產之收益	255	277
出售物業、廠房及設備項目之收益	6,865	1,465
出售投資物業之收益	73	-
匯兌差額淨額	9,742	1,249
其他	299	1,619
	24,262	8,152

5. 收入、其他收入及收益淨額以及經營分部資料 (續)

為方便管理，本集團根據其產品及服務劃分業務單位，並得出以下三個可報告經營分部：

- (a) 集成及解決方案服務分部乃從事銷售電腦網絡及系統平台、提供系統及網絡集成服務、資訊科技解決方案發展及實施以及相關保養服務；
- (b) 應用服務分部乃從事提供企業軟件應用及相關營運外判、業務流程外判、電子貿易服務，以及相關保養服務；及
- (c) 投資分部乃主要從事不同種類之投資活動，其中包括賺取租金收入之物業投資、於上市證券之庫務投資以及賺取股息收入及利息收入之持有至到期證券。

管理層獨立監察本集團各經營分部之業績，以就資源分配及表現評估作出決定。分部表現乃根據可報告分部溢利進行評估，而此乃經調整除稅前溢利計算方法。經調整除稅前溢利與本集團除稅前溢利之計量基準一致，當中並無計及未分配利息收入、未分配其他收入及收益淨額、企業及其他未分配折舊、企業及其他未分配開支以及財務費用。

分部資產不包括衍生財務資產、遞延稅項資產、可返還稅項、已質押存款、現金及等同現金資產以及其他未分配總部及企業資產，原因為此等資產乃按組別管理。

分部負債不包括衍生財務負債、附息銀行借貸、應繳稅項、遞延稅項負債及其他未分配總部及企業負債，原因為此等負債乃按組別管理。

目前及過往年度並無重大分類間銷售及轉讓。

5. 收入、其他收入及收益淨額以及經營分部資料 (續)

(a) 經營分部

本集團

	集成及解決方案服務		應用服務		投資		總額	
	二零一一年 千港元	二零一零年 千港元	二零一一年 千港元	二零一零年 千港元	二零一一年 千港元	二零一零年 千港元	二零一一年 千港元	二零一零年 千港元
分部收入：								
銷售予外界客戶	309,978	257,302	79,489	79,796	1,742	1,753	391,209	338,851
其他收入及收益淨額	4,909	1,090	194	864	9,172	2,933	14,275	4,887
總計	314,887	258,392	79,683	80,660	10,914	4,686	405,484	343,738
分部業績	22,349	29,329	27,285	26,726	14,739	13,758	64,373	69,813
<i>對賬：</i>								
未分配利息收入							6,474	3,077
未分配其他收入及 收益淨額							3,513	188
企業及其他 未分配折舊							(250)	(312)
企業及其他 未分配開支							(17,072)	(17,020)
財務成本							(545)	(39)
除稅前溢利							56,493	55,707
分部資產	82,664	102,257	35,049	34,073	60,054	52,145	177,767	188,475
<i>對賬：</i>								
企業及其他 未分配資產							346,251	327,107
資產總值							524,018	515,582
分部負債	63,530	71,840	32,989	29,727	580	533	97,099	102,100
<i>對賬：</i>								
企業及其他 未分配負債							42,819	43,774
負債總額							139,918	145,874

5. 收入、其他收入及收益淨額以及經營分部資料 (續)

(a) 經營分部 (續)

本集團

	集成及解決方案服務		應用服務		投資		總額	
	二零一一年 千港元	二零一零年 千港元	二零一一年 千港元	二零一零年 千港元	二零一一年 千港元	二零一零年 千港元	二零一一年 千港元	二零一零年 千港元
其他分部資料：								
投資物業公平值收益								
淨額	-	-	-	-	9,068	7,440	9,068	7,440
按公平值經損益入賬之 財務資產公平值收益								
淨額	-	-	-	-	(5,858)	615	(5,858)	615
折舊	802	1,222	517	477	113	181	1,432	1,880
企業及其他未分配折舊							250	312
							1,682	2,192
其他重大非現金項目								
收入/(支出)淨額*	1,920	2,960	230	(184)	-	(600)	2,150	2,176
資本開支**	344	254	465	465	-	-	809	719
企業及其他未分配 資本開支							62	140
							871	859

* 包括於綜合收益表所確認來自應用服務分部及投資分部之減值虧損分別為188,000港元(二零一零年:296,000港元)及零港元(二零一零年:600,000港元);以及於綜合收益表撥回來自集成及解決方案服務分部及應用服務分部之減值虧損分別為1,920,000港元(二零一零年:2,960,000港元)及418,000港元(二零一零年:112,000港元)。

** 資本開支包括物業、廠房及設備添置。

5. 收入、其他收入及收益淨額以及經營分部資料 (續)

(b) 地區資料

本集團

(i) 來自外界客戶之收入

	香港		中國內地		總額	
	二零一一年 千港元	二零一零年 千港元	二零一一年 千港元	二零一零年 千港元	二零一一年 千港元	二零一零年 千港元
分部收入：						
銷售予外界客戶	139,821	141,436	251,388	197,415	391,209	338,851

收入資料乃以客戶所在地為基準。

(ii) 非流動資產

	二零一一年 千港元	二零一零年 千港元
香港	53,961	56,885
中國內地	8,484	8,855
	62,445	65,740

非流動資產資料乃按資產所在地呈列，當中並未計及財務工具。

(c) 主要客戶之資料

來自外界客戶之收入個別佔本集團總收入10%或以上：

截至二零一一年十二月三十一日止年度，來自三名主要客戶各自之收入分別為61,687,000港元，58,301,000港元及39,862,000港元，佔本集團總收入10%或以上，有關金額乃來自集成及解決方案分部。

截至二零一零年十二月三十一日止年度，來自兩名主要客戶各自之收入分別為41,857,000港元及41,795,000港元，佔本集團總收入10%或以上，有關金額乃來自集成及解決方案分部。

6. 除稅前溢利

本集團之除稅前溢利經扣除／（計入）下列各項：

	二零一一年 千港元	二零一零年 千港元
已出售存貨成本	246,859	188,106
提供服務成本	36,954	37,045
折舊*	1,682	2,192
出售物業、廠房及設備項目收益	(6,865)	(1,465)
出售投資物業收益	(73)	-
應收貿易賬款減值	188	296
預付款項、按金及其他應收款項減值	-	600
撥回應收貿易賬款減值	(1,580)	(2,508)
撥回應收貿易賬款撇銷	(227)	(52)
撥回應收合約客戶款項減值	(758)	(565)
撥回應收合約客戶款項減值撇銷	(34)	-
可賺取租金之投資物業直接經營開支（包括維修及保養）	144	234
公平值虧損／（收益）淨額：		
按公平值經損益入賬之財務資產	5,858	(615)
投資物業	(9,068)	(7,440)
衍生工具－不合資格對沖交易		
－不合資格作對沖之交易	130	202
－結算衍生財務工具	(202)	-
投資物業租金收入減直接經營開支144,000港元 （二零一零年：234,000港元）	(1,372)	(1,217)

* 本年度內折舊381,000港元（二零一零年：590,000港元）納入綜合收益表之「銷售成本及服務」內。

7. 財務費用

	二零一一年 千港元	二零一零年 千港元
須於五年內悉數償還之銀行貸款之利息	545	39

8. 利得稅

香港利得稅乃根據本年度內於香港產生之估計應課稅溢利按稅率16.5%（二零一零年：16.5%）作出撥備。其他地區應課稅溢利之稅項乃根據本集團經營業務所在國家／司法權區之現行稅率計算。

	二零一一年 千港元	二零一零年 千港元
本集團：		
即期－香港		
年內稅項支出	4,185	3,088
往年度多提撥備	-	(46)
即期－其他地區		
年內稅項支出	1,568	1,799
往年度撥備不足／（多提撥備）	(350)	20
遞延	<u>(454)</u>	<u>1,789</u>
年內稅項支出總額	<u>4,949</u>	<u>6,650</u>

9. 股息

	二零一一年 千港元	二零一零年 千港元
中期股息－每股普通股0.06港元（二零一零年：0.06港元）	14,926	15,164
減：根據本公司有限制股份獎勵計劃持有之股份所得股息	<u>(282)</u>	<u>(356)</u>
	<u>14,644</u>	<u>14,808</u>
擬派末期股息－每股普通股0.07港元（二零一零年：0.06港元）	17,223	15,164
減：根據本公司有限制股份獎勵計劃持有之股份所得股息	<u>(328)</u>	<u>(356)</u>
	<u>16,895</u>	<u>14,808</u>
	<u>31,539</u>	<u>29,616</u>

本年度之擬派股息須經本公司股東於應屆股東週年大會批准後，方可作實。

10. 母公司普通股股東應佔每股盈利

每股基本盈利金額乃根據母公司普通股股東應佔年內溢利及年內已發行普通股加權平均數244,127,666股（二零一零年：246,649,080股）計算，已作出調整，以剔除本公司有限制股份獎勵計劃項下所持股份。

每股攤薄盈利金額乃根據母公司普通股股東應佔年內溢利計算。計算所用之普通股加權平均數為計算每股基本盈利所用之年內已發行普通股數目，以及假設於所有根據本公司購股權計劃授出之潛在攤薄普通股被視為已行使或兌換時，以及根據本公司有限制股份獎勵計劃授出之所有具攤薄作用有限制股份被視作歸屬時，本公司已按無償方式發行之普通股加權平均數。

計算每股基本及攤薄盈利所用數據如下：

盈利

每股基本及攤薄盈利乃按母公司普通股股東應佔溢利計算。

股份

	股份數目	
	二零一一年	二零一零年
計算每股基本盈利所用年內已發行普通股加權平均數	244,127,666	246,649,080
攤薄影響－普通股加權平均數：		
根據本公司有限制股份獎勵計劃授出之有限制股份	<u>2,529,245</u>	<u>3,955,767</u>
	<u>246,656,911</u>	<u>250,604,847</u>

11. 應收貿易賬款及應收票據

於呈報期間結算日，應收貿易賬款及應收票據按到期付款日並經扣除撥備之賬齡分析如下：

	本集團	
	二零一一年 千港元	二零一零年 千港元
未逾期	32,579	43,962
三個月內	29,763	26,151
四至六個月	4,155	2,811
六個月以上	<u>1,118</u>	<u>1,517</u>
	<u>67,615</u>	<u>74,441</u>

11. 應收貿易賬款及應收票據 (續)

就系統集成項目、提供保養服務及軟件開發服務而言，本集團與其客戶之貿易條款因應個別合約或視乎與個別客戶之特定安排而異，可能包括貨到付款、預先付款及賒賬。該等以賒賬形式進行交易之客戶，其整段信貸期一般不長於120天，惟倘若干項目施工期較長，則信貸期可延長至超過120天，或可就主要或特定客戶延長信貸期。本集團一直嚴格控制其未償還應收貿易賬款，而高級管理層亦定期審閱逾期款項結餘。本集團並無就此等結餘持有任何抵押品或作出其他信貸改進事宜。應收貿易賬款及應收票據並不計息。

12. 應付貿易賬款、其他應付款項及應計款項

於呈報期間結算日，應付貿易賬款包含於應付貿易賬款，其他應付款項及應計款項按到期付款日之賬齡分析如下：

	本集團	
	二零一一年 千港元	二零一零年 千港元
即期	50,743	52,914
一至三個月	1,569	3,065
四至六個月	106	258
六個月以上	137	133
	<u>52,555</u>	<u>56,370</u>
其他應付款項	23,276	25,573
應計款項	<u>14,186</u>	<u>13,197</u>
	<u>90,017</u>	<u>95,140</u>

應付貿易賬款並不計息，一般按30天期限結清。

13. 衍生財務工具

	本集團	
	二零一一年 千港元	二零一零年 千港元
資產		
利率掉期	<u>91</u>	<u>-</u>
負債		
遠期貨幣合約	221	121
利率掉期	<u>-</u>	<u>81</u>
	<u>221</u>	<u>202</u>

本集團訂立以上合約及掉期之主要目的為管理本集團面對之匯率及利率風險。該等遠期貨幣合約及利率掉期並非指定作對沖用途，乃按公平值經損益入賬。

14. 附息銀行借貸及資產抵押

本集團	二零一一年			二零一零年		
	合約利率 (%)	到期	千港元	合約利率 (%)	到期	千港元
即期						
銀行貸款 – 有抵押	1.10 – 1.85	2012	<u>22,526</u>	1.10 – 1.23	2011	<u>26,520</u>
按下列年期分析：						
應償還銀行貸款：						
一年內或按要求 - 附註(a)			<u>22,526</u>			<u>26,520</u>

附註：

- (a) 此等銀行貸款附有條文給予貸款方無條件隨時要求償還貸款權利，因此按流動負債分類。倘不計及按要求償還條文，根據此等貸款之年期，此等貸款須於一年內償還。
- (b) 此等銀行借貸以美元計值。

資產抵押

本集團之銀行貸款及其他銀行信貸融資由下列項目抵押：

- (i) 本集團於二零一一年十二月三十一日約31,774,000港元之定期存款（二零一零年：37,560,000港元）；及
- (ii) 本集團於二零一一年十二月三十一日賬面值達26,800,000港元之投資物業（二零一零年：24,000,000港元）。

業務及財務回顧

各位股東：

本人欣然呈報，本集團之整體收入增加 15.5% 至 3.912 億港元（二零一零年：3.389 億港元），及股東應佔綜合純利增長 5.1% 至 5,150 萬港元（二零一零年：4,910 萬港元）。

於報告期間，本集團購回約 670 萬股份，平均價格為每股 1.73 港元。經計及所購回股份後，每股基本盈利為 21.11 港仙（二零一零年：19.89 港仙），或相較去年增加/減少 6.1%。截至二零一一年十二月底，本集團經營業務所得現金流量為 5,650 萬港元，手頭現金淨額約為 3.211 億港元（二零一零年：2.985 億港元），維持雄厚財務狀況。

鑒於財務狀況持續穩健，董事會建議派發末期股息每股 7 港仙（二零一零年：6 港仙）。連同中期股息每股 6 港仙，報告期間全年股息為 13 港仙（二零一零年：12 港仙），較去年增加 8.3%。

業務營運及發展

收入增長主要源自本集團集成服務^[1]業務，當中涉及於中國銷售第三方產品。該業務之毛利率相對較低，因而導致報告期間之毛利率整體減少。

為進一步改善集成服務業務對本集團整體盈利能力作出之長遠貢獻，本集團將積極開拓利潤可觀之增值服務，並更注重銷售利潤率較高的先進技術產品。憑藉本集團於軟件應用及解決方案服務方面強勁之技術實力，將其集成服務業務從硬件密集業務，轉型為以服務及解決方案主導的業務。儘管管理層對此轉型將帶來豐碩之長遠價值持樂觀態度，然而預計於短期內集成服務業務對本集團的收入及貢獻將受到影響。

本集團之解決方案服務^[2]業務持續自《優質資訊科技專業服務常備承辦協議》^[3]（「SOA-QPS2」）及與香港特區政府和其他大型商業機構訂立之其他長期資訊科技服務合約取得穩定收入。此外，結轉至二零一二年的解決方案服務訂單數量亦甚為可觀。

至於政府電子貿易服務^[4]（「GETS」）方面，儘管二零一一年內香港特區整體進/出口貿易活動有所減少，本集團透過實施多項宣傳計劃、引進全新服務及擴充服務網絡，得以一方面保持穩定交易收入，一方面增加其於GETS市場之整體市場份額。

憑藉其GETS客戶基礎及已建立之電子服務平台，本集團已推出多項全新雲端^[5]（Cloud）應用及服務，管理層預期，隨著雲端應用及服務不斷擴展，將擴闊本集團之收入來源。

業務營運及發展(續)

於報告期間，本集團業務流程外判^[6]（「業務流程外判」）業務亦為本集團貢獻穩定收入。截至報告日期，本集團正與香港主要貿易推廣機構商討落實多年期業務流程外判合約之續期事宜。管理層深表樂觀，認為重續之合約將於未來數年為本集團增闢穩健收入來源，從而鞏固本集團之市場地位，以爭取更多業務流程外判業務。

於二零一一年，本集團已為其新一代人力資源資訊系統（「HRIS」）產品綫取得更多客戶訂單。期內，香港特區頒佈修訂僱傭條例內關於最低工資的規定，亦為本集團造就額外產品銷售及服務機會，加上源自其廣泛客戶基礎之維護服務收入穩步上升，本集團之應用產品^[7]業務為其帶來理想貢獻。

本集團已持續投資於研發以豐富新產品組合，同時完成開發HRIS產品組合之雲端版本，務求進佔本集團從未開拓之市場，致使本集團之收入來源得以擴闊。

註解：

- [1] 本集團之集成服務業務提供資訊科技系統及網絡集成服務，以及相關方案的設計、實施及支援服務。
- [2] 本集團之解決方案服務業務包括(i)提供資訊科技解決方案實施服務及應用軟件開發服務；及(ii)提供資訊科技和相關營運／基礎設施之外判及代管服務。
- [3] 《優質資訊科技專業服務常備承辦協議 2》（「SOA-QPS2」）是香港特區政府資訊科技服務外判策略之一部分，旨在增強提供資訊科技服務的能力、加快推出资訊科技解決方案，以及開拓規模足以刺激本地資訊科技業的發展。本集團於二零零九年七月獲香港特區政府選為四份SOA-QPS2合約的指定服務供應商之一。此等合約涵蓋四種不同類別資訊科技專業服務，在需要時分別提供實施前期及獨立性計劃／項目管理服務；系統維修服務；實施及整合系統發展服務；及資訊保安服務。有關安排將為期四年，直至二零一三年七月止。於該期間內，政府部門會就個別需要，以項目建議方式，邀請相關服務界別之服務供應商參與競標。香港特區政府預算，工作項目提供的服務合約總值約為 8.58 億港元。
- [4] 本集團自二零零四年起獲香港特區政府授出一項特許權，提供處理若干官方貿易相關文件之前端政府電子貿易服務（「GETS」）。本集團之GETS特許權已於二零零九年獲續期，可額外多營運七年，至二零一六年底。
- [5] 雲端運算乃提供運算之服務而非產品，據此，共享資源、軟件及資訊乃透過網絡（一般為互聯網）傳送至電腦及其他裝置（其整個運行方式很像電網）。
- [6] 本集團之業務流程外判業務為客戶提供特定業務性質或流程之運作及支援服務。除電子服務相關之業務流程外判服務外，本集團自二零零九年起亦已經與一名香港主要貿易推廣組織訂立一項多年期業務流程外判合約。
- [7] 本集團之應用產品業務提供企業應用解決方案包括(i)提供人力資源管理以及相關應用軟件和支薪外判服務；及(ii)電子採購及電子招投標及相關服務；及(iii)文件及工作流程管理解決方案。

前景

全球經濟不穩定，商家對資訊科技投資躊躇不定，將為集團帶來具挑戰性之經營環境。另一方面，本集團已作好準備，抓緊因市場日益對雲端應用及服務之使用趨之若鶩所帶來的新發展機遇。管理層深信，憑藉雄厚的財務的狀況及穩固的市場地位，本集團定可把握時刻湧現之商機，並能克服迎面而來的挑戰。

企業管治之改進

竭盡全力不斷提高企業管治水平，乃本集團一直以來之承諾。經過深思熟慮，董事會決定，現時為將主席與行政總裁職位區分之適當時機，並強化其對企業管治常規之全面遵守。本人欣然宣佈，任景信先生將獲委任為本集團行政總裁，自二零一二年四月起生效，彼自二零零八年七月二十八日起出任本公司執行董事。同時，本人將繼續擔保本集團主席職位。詳情請參閱相關公告。

資產抵押及或然負債

於二零一一年十二月三十一日，本集團已抵押其若干賬面值為 2,680 萬港元（二零一零年：2,400 萬港元）之投資物業及為數 3,180 萬港元（二零一零年：3,760 萬港元）之銀行結餘，作為本集團獲授若干一般銀行融資（包括附息銀行借貸）及擔保／履約保證融資合共 1.137 億港元（二零一零年：1.742 億港元）之擔保，其中 2,780 萬港元（二零一零年：2,920 萬港元）於二零一一年十二月三十一日已動用。

財政資源及流動資金

於二零一一年十二月三十一日，本集團之銀行結餘及現金（不包括已質押銀行存款 3,180 萬港元）為 3.118 億港元（二零一零年：2.875 億港元）。

本集團全部手頭資金乃以港元、人民幣及美元為單位。由於此等貨幣之匯率波動風險甚低，故除本公佈附註 13 披露者外，本集團並無採納任何對沖政策。

於二零一一年十二月三十一日，本集團有銀行借貸約 2,250 萬港元（二零一零年：2,650 萬港元）。本集團之流動比率（即流動資產除以流動負債）為 3.3（二零一零年：3.1），資產負債比率（即負債總值除以資產總值）則為 26.7%（二零一零年：28.3%）。

薪酬政策及僱員數目

就截至二零一一年十二月三十一日止年度採納之薪酬政策與本集團二零一零年年報所披露者一致。於二零一一年十二月三十一日，本集團僱用約 373 名全職僱員及 18 名合約僱員（二零一零年十二月三十一日：368 名全職僱員及 33 名合約僱員）。

股息及暫停辦理股份過戶登記手續

董事會建議派付末期股息每股普通股 7 港仙（二零一零年：6 港仙）。末期股息將向於二零一二年五月二十五日名列本公司股東名冊之股東派付。為確定合資格出席股東週年大會並於會上投票的股東身份，本公司將由二零一二年五月十五日（星期二）至二零一二年五月十七日（星期四）（首尾兩天包括在內）期間暫停辦理股份過戶登記手續。如欲合資格出席股東週年大會並於會上投票者，必須於二零一二年五月十四日（星期一）下午四時三十分前將所有過戶文件連同有關股票送達本公司的股份過戶登記處卓佳登捷時有限公司辦理過戶登記手續，地址為香港灣仔皇后大道東二十八號金鐘匯中心二十六樓。此外，為確定合資格享有建議的末期股息的股東身份，本公司將由二零一二年五月二十三日（星期三）至二零一二年五月二十五日（星期五）（首尾兩天包括在內）期間暫停辦理股份過戶登記手續。如欲合資格享有上述建議的末期股息，必須於二零一二年五月二十二日（星期二）下午四時三十分前將所有過戶文件連同有關股票送達本公司的股份過戶登記處卓佳登捷時有限公司辦理過戶登記手續。股份過戶登記手續將於上述期間暫停辦理。

購買、贖回或出售本公司之上市證券

截至二零一一年十二月三十一日止年度，本公司於聯交所購回其本身普通股如下：

年／月	購回股份 數目	已付 每股最高 價格 港元	已付 每股最低 價格 港元	已付 總代價 千港元
二零一一年三月	2,158,000	1.89	1.81	3,970
二零一一年四月	1,052,000	1.90	1.88	1,997
二零一一年五月	716,000	1.89	1.84	1,341
二零一一年六月	44,000	1.83	1.82	80
二零一一年九月	366,000	1.51	1.49	555
二零一一年十一月	1,448,000	1.52	1.47	2,193
二零一一年十二月	<u>904,000</u>	1.60	1.52	<u>1,403</u>
	<u>6,688,000</u>			<u>11,539</u>

所購回股份已註銷，因此，本公司之已發行股本以此等股份之面值減少約 669,000 港元。購回股份所付溢價 10,870,000 港元已自繳入盈餘扣除。

除上文披露者外，本公司或其任何附屬公司概無購回、贖回或出售本公司任何上市證券。

企業管治常規守則

董事會認為，除下述偏離情況外，本公司於報告年度內一直遵守香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄 14 所載企業管治常規守則（「企業管治守則」）之守則條文。

守則條文第A.2.1 條規定，主席與行政總裁之角色應有區分，並不應由一人同時兼任。本公司並無區分主席與行政總裁，現時由吳長勝先生同時兼任兩個職務。董事會相信，由同一人兼任主席與行政總裁可讓本集團擁有強勢、穩定的領導，亦讓本集團更有效地策劃及執行長遠業務策略。

守則條文第A.4.1 條規定，非執行董事應委以特定任期，並須接受重選。本公司獨立非執行董事並無特定委任期，惟須根據本公司之公司細則條文輪值告退。本公司因而認為其已採取足夠措施以確保本身之企業管治常規與企業管治守則所規定者相符。

證券交易標準守則

本公司已採納上市規則附錄 10 所載標準守則作為董事買賣本公司證券之行為守則。經向本公司董事作出特定查詢後，各董事於年報涵蓋之會計期間一直遵守標準守則所載規定準則。

為符合企業管治守則第A.5.4 條，本公司亦已就視為有可能知悉涉及本公司或其證券之未公開價格敏感資料之若干本公司或其任何附屬公司僱員採納標準守則，作為彼等買賣本公司證券之行為守則。

審核委員會審閱

審核委員會已聯同本公司管理層審閱本集團截至二零一一年十二月三十一日止年度之全年業績，包括本集團採納之會計原則及慣例。

公佈全年業績及年報

本公佈刊登於聯交所網站www.hkex.com.hk 及本公司網站www.ctil.com。二零一一年年報將於聯交所網站www.hkex.com.hk 及本公司網站www.ctil.com 刊載，並將寄交本公司股東。

鳴謝

本人謹代表董事會及管理層，對全體員工、股東、客戶及業務夥伴於報告期間對本集團之支持致以衷心感謝。

主席

吳長勝

香港，二零一二年三月二十二日

於本公佈日期，董事會包括執行董事吳長勝先生，梁景新先生及任景信先生，及獨立非執行董事夏樹棠先生、李國安博士及丁良輝先生。